
Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Grįsdamas ieškinį ieškovas remiasi keturiais pagrindais, iš kurių du susiję su 2015 m. gruodžio 9 d. atsakovės sprendimu, 
o du – su 2015 m. lapkričio 9 d. atsakovės sprendimu.

— Dėl 2015 m. gruodžio 9 d. atsakovės sprendimo

1. Pirmasis ieškinio pagrindas: Reglamento (EB) Nr. 1049/2001 (1) 8 straipsnio 1 dalies pažeidimas

Ieškovas nurodo, kad 2015 m. gruodžio 9 d. sprendimu pažeidžiama minėtoje nuostatoje numatyta teisė į tinkamą 
kartotinės paraiškos išnagrinėjimą.

2. Antrasis ieškinio pagrindas: SESV 15 straipsnio 3 dalies, siejamos su Reglamento (EB) Nr. 1049/2001 2 straipsnio 
1 dalimi, pažeidimas

Be to, ieškovas nurodo, kad atsisakymas leisti susipažinti su visais dokumentais, kuriuos priėmė atsakovė dėl Tarybos 
sukurtos „Elgesio kodekso“ grupės (įmonių apmokestinimas), pažeidžia minėtomis nuostatomis garantuotą teisę 
susipažinti su tais dokumentais.

— Dėl 2015 m. lapkričio 9 d. atsakovės sprendimo

3. Trečiasis ieškinio pagrindas: SESV 230 straipsnio 2 dalies, siejamos su ESS 10 straipsnio 2 dalimi, pažeidimas, 
siejamas su pareigomis pateikti informaciją

Šiuo klausimu ieškovas teigia, kad jis kaip Europos Parlamento narys turi pagal pirminės teisės aktus nustatytą 
subjektinę teisę į galimybę susipažinti su visais dokumentais, kiek jie būtini parlamentinei kontrolei vykdyti.

4. Ketvirtasis ieškinio pagrindas: tarpinstitucinio pagrindų susitarimo dėl santykių tarp Europos Parlamento ir Europos 
Komisijos pažeidimas

Galiausiai ieškovas nurodo, kad 2015 m. lapkričio 9 d. sprendimas taip pat pažeidžia minėtą tarpinstitucinį pagrindų 
susitarimą, kurį taikant privaloma laikytis SESV 230 straipsnio esmės – jame nustatyta kaip galima platesnė 
susipažinimo su dokumentų galimybė. 

(1) 2001 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1049/2001 dėl galimybės visuomenei susipažinti su 
Europos Parlamento, Tarybos ir Komisijos dokumentais (OL L 145, p. 43; 2004 m. specialusis leidimas lietuvių k., 1 sk., 3 t., p. 331).

2015 m. gruodžio 9 d. Bendrojo Teismo nutartis byloje BT Limited Belgian Branch/Komisija

(Byla T-335/13) (1)

(2016/C 078/48)

Proceso kalba: anglų

Ketvirtosios kolegijos pirmininkas nutartimi nurodė išbraukti bylą iš registro. 

(1) OL C 245, 2013 8 24.

2016 2 29 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 78/35


